GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e
Tecnológico – FUNCAP

Procuradoria Jurídica – PROJUR

Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico

Av. Oliveira Paiva, 941, Fortaleza/CE - Fax - 3275-7862
Tel: (85) 3101-2170 / 3101-2172 / 3101-2173 /3101-2179

Site: www.funcap.ce.gov.br - Email: funcap@funcap.ce.gov.br

EDITAL Nº. 08/2008 – PRONEX

ADENDO Nº. 01/2009

O Presidente da Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento
Científico e Tecnológico – FUNCAP, Prof. Tarcísio Haroldo Cavalcante

Pequeno, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
prorroga os prazos do calendário do edital PROGRAMA DE APOIO A
NÚCLEOS DE EXCELÊNCIA - PRONEX.

O calendário passa a ser o discriminado abaixo:

CRONOGRAMA

Eventos Datas
Lançamento do Edital na Página Eletrônica
da FUNCAP

18 de dezembro de 2008

Postagem do formulário eletrônico na página
da FUNCAP

30 de dezembro de 2008

Limite para submissão das propostas Até 17h00 de 18 de
fevereiro de 2009

Limite para entrega da documentação
complementar

Até 17h00 de 19 de
fevereiro de 2009

Fortaleza, 02 de fevereiro de 2009.

Tarcísio Haroldo Cavalcante Pequeno
Presidente

http://200.129.23.60/sugba/index.php?cnpj=00078007000126